
ПРИКАЗ

от 17 марта 2020 г. № 81А

Об организации образовательной 
деятельности в условиях предупреждения 
распространения коронавирусной инфекции.

В целях реализации мер по предупреждению распространения коронавирусной инфекции 
в техникуме в период с 17 марта 2020 года

Приказываю:
1 .Заместителю директора по УР Ширмановой Г.В. с 17 марта 2020 года организовать 
реализацию образовательных программ СПО с учётом доступных средств и технологий 
дистанционного обучения в части:
- контактной работы обучающихся и педагогических работников;
-промежуточной аттестации обучающихся.
2.Классным руководителям довести до сведения обучающихся и их родителей 
информацию о реализации части образовательных программ с использованием форм 
(элементов) дистанционных образовательных технологий.
3.Преподавателям техникума еженедельно предоставлять отчёт по реализации 
образовательных программ заместителю директора по УР Ширмановой Г.В.
4.Лаборанту Юдиной К.С. обеспечить бесперебойную работу электронных ресурсов 
техникума используемых для реализации образовательных программ, разместить 
информацию о введении особого режима реализации образовательных программ на 
официальном сайте техникума.
5.Образовательный процесс осуществлять в соответствии с расписанием учебных занятий 
с учётом реализации контактной работы обучающихся и педагогических работников.
6.Заместителю директора по УВР Тимоховой О.Л. разработать перечень мероприятий для 
обучающихся, проживающих в общежитии с целью повышения эффективности 
реализации мероприятий, неправленых на предупреждение распространения 
коронавирусной инфекции в техникуме и безусловное исполнение требований 
безопасности проживающих.
7.Заведующему по АХЧ проводить санитарно-дезинфекционные мероприятия в здании 
техникума и общежития.
8.Режим работы для всех категорий работников штатный с соблюдением 
противоэпидемического режима.
9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор ОГБПОУ СМТТ В.А. Ильин


